
Gemütliches und gut gelegenes Mehrfamilienhaus in Pegnitz

Baujahr:  ca. 1975

Umbau/Sanierung:  ca. 2013 (Heizung, Bäder, Ausbau Dachgeschoss) 

Bedarfsausweis:  189,8 kWh/(m²*a), F, Gas, Bj. 2013

Wohnfläche:  ca. 297 m²

Grundstück:  810 m²

Sonstiges:  Mehrfamilienhaus mit 3 Wohneinheiten
  Wohnung im EG und OG je ca. 108,50 m²
  Wohnung im DG ca. 80 m² mit Fußbodenheizung
  Massivbauweise, voll unterkellert
  4 Garagen
  mögliche erzielbare Mieteinnahme ca. 30.000 €

Lage:  verkehrsgünstig in Pegnitz gelegen, 
Innenstadt schnell zu erreichen

Preis: 520.000,00 €
Provision : 4,76 % vom Kaufpreis Objekt Nr.: 32281
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Kontakt
Winkler & Brendel Immobilien GbR

Brandenburger Straße 49

95448 Bayreuth

Tel. 0921 – 151 209-0

Fax: 0921 – 151 209-90

brendel@winklerundbrendel.de

Jörg Brendel 0171/4611222

Objektbeschreibung
Das gemütliche Mehrfamilienhaus besteht aus drei Wohneinheiten mit einer 

Gesamtwohnfläche von etwa 297 m². Alle Wohnungen zeichnen sich durch gut durchdachte 

Grundrisse aus und verfügen über Tageslichtbadezimmer und Balkone. Im Erdgeschoss und im 

Obergeschoss befindet sich je eine ca. 108,50 m² Wohnung mit vier Zimmern. Im 

Dachgeschoss liegt die sanierte und neu gestaltete ca. 80 m² große 2,5-Zimmer-Wohnung mit 

Fußbodenheizung. Das Gebäude ist vollständig unterkellert. Hier befinden sich 

Gemeinschaftsräume und Kellerabteile. 2013 wurden die Heizung und die Bäder erneuert 

sowie das Dachgeschoss ausgebaut.

Die Wohnungen im Erd- und Obergeschoss sind derzeit vermietet. Die geschätzten jährlichen 

Mieteinnahmen für alle drei Wohnungen können sich jährlich auf ca. 30.000 € belaufen.

Objektanschrift
Raumersgasse 14

91257 Pegnitz

Lage
Pegnitz liegt am Rand des Naturparks der Fränkischen Schweiz und bietet durch 

die verkehrsgünstige Lage einen idealen Ausgangspunkt. Auf zahlreichen Rad- und 

Wanderwegen kann die Freizeit vielfältig und naturverbunden gestaltet werden. Viele 

Einkaufsmöglichkeiten, Drogeriemärkte und Discounter sind in naher Umgebung. Kindergarten, 

Gymnasium, Grund-, Real- und Mittelschule sowie Ärzte, Banken und Apotheken befinden sich 

direkt in Pegnitz. Die Autobahnauffahrt ist schnell erreichbar. Nach Bayreuth benötigt man 

weniger als 25 Autominuten.
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Karten hergestellt aus OpenStreetMap-Daten
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Quelle: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung
http://vermessung.bayern.de/file/pdf/7203/Nutzungsbedingungen_Viewing.pdf
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Grundriss EG

Wohnfläche
EG, ca. 

Wohnen 30,41 m²

Essen 7,40 m²

Küche 6,81 m²

Schlafen 19,75 m²

Kind 12,69 m²

Bad 9,88 m²

WC 2,19 m²

Speise 2,74 m²

Flur 11,73 m²

Balkon ( 50 %) 4,87 m²

Summe 108,47 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss OG

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Wohnfläche
OG, ca. 

Wohnen 30,41 m²

Essen 10,54 m²

Küche 6,81 m²

Schlafen 19,75 m²

Kind 12,69 m²

Bad 9,88 m²

Speise 2,74 m²

Flur 10,78 m²

Balkon ( 50 %) 4,87 m²

Summe 108,47 m²



Grundriss DG

Wohnfläche
DG, ca. 

Wohnen/Essen 41,72 m²

Schlafen 12,07 m²

Bad 8,62 m²

Küche 5,51 m²

Arbeiten 5,27 m²

Terrasse 4,39 m²

WC 2,40 m²

Summe 79,98 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss KG

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Ansichten Südost
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Ansichten Südwest



Ansichten Nordost
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Ansichten Nordwest



Schnitt
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Außenansicht Außenansicht

DG Wohnzimmer

DG Küche
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